Diário Oficial Eletrônico
Município de Carmópolis de Minas – MG

Carmópolis de Minas-MG, 12 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 227 Lei 2.028 de 05/07/2013.

1

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS DE MINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATOS/ LICITAÇÕES/ COMPRAS/ CONVÊNIOS

DECRETO Nº 1.947, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a Suspensão da realização das

provas previstas nos Editais 01 e 02/2024.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 67, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal,

 CONSIDERANDO a Decisão Judicial, proferida no Processo nº 5001541-

88.2024.8.13.0879, de Ação Popular, com Pedido Liminar;

 RESOLVE:

 Art. 1º- Suspender a realização das provas dos Processo Seletivo Público e

Simplificado, previstas nos editais 01 e 02/2024, até que os referidos instrumentos sejam

readequados para incluir a reserva de vagas destinadas as cotas raciais, em conformidade

com a Legislação aplicada.

Art. 2º- Este decreto entra em vigor nesta data.

Carmópolis de Minas, 12 de dezembro de 2024.

José Omar Paolinelli

Prefeito

Ano XII                                                          www.carmopolisdeminas.mg.gov.br

JOSE OMAR
PAOLINELLI
:597490326
91

Assinado de forma
digital por JOSE
OMAR
PAOLINELLI:59749
032691
Dados: 2024.12.12
18:40:23 -03'00'